



ESCUELA N° 32 - Chacras de Mercedes - EJIDO MERCEDES- Dpto. de SORIANO

TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO		Area construida			
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES (galerías)		Area construida			
ESPACIOS EXTERIORES		Area de intervención			
RUBRO VARIOS					
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA				
1.1	PREPARACION DEL TERRENO	6500,00			
1,1,6	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	unidad	1,00	2.500,00	2.500,00
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	4.000,00	4.000,00
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS	10629,00			
1.2.1	Vallado	ml	1,00	1,00	1,00
1.2.2	Andamios	global	1,00	4.000,00	4.000,00
1.2.9	Alquiler baño químico	global	1,00	6.628,00	6.628,00
1.3	INSTALACIONES PROVISORIAS	6500,00			
1,3,5	Consumo equipo generador de energía eléctrica (sólo aplicable por Art. 19.1.2 P.C.P.)	global	1,00	3.800,00	3.800,00
1,3,6	Consumo agua tanque con jaula (sólo aplicable por Art. 19.1.2 P.C.P.)	global	1,00	2.700,00	2.700,00
1.4	REPLANTEO DE OBRA	1,00			
1,4,1	Replanteo planialtimétrico	global	1,00	1,00	1,00
5.00	ESTRUCTURAS				
5.1	INTERVENCION EN ESTRUCTURA EXISTENTE	5000,00			
5,1,1	Reparaciones en estructura existente	gl	1,00	5.000,00	5.000,00
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS				
10.1	CUBIERTAS PESADAS	824600,00			
10,1,5	Carpeta de Arena y Portland C32 15 x 15	m2	380,00	780,00	296.400,00
10,1,8	Tejido geotextil SIKATEX 75	m2	380,00	290,00	110.200,00
10,1,10	Membrana líquida INCATECH (1,5 KG/M2)	m2	380,00	1.100,00	418.000,00
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES	12000,00			
10,3,1	Limpieza de azotea	gl	1,00	6.000,00	6.000,00
10,3,4	Reparación de cubierta de hormigón	m2	1,00	6.000,00	6.000,00
21.00	INSTALACION ELECTRICA				
21,1	Tablero general y derivados	unidad	1,00	30.400,00	30.400,00
21,4	Enhebrado general	global	1,00	11.500,00	11.500,00
21,50	Sistema de descarga a tierra	global	1,00	7.000,00	7.000,00
21,11	Canalizaciones embutidas	global	1,00	6.800,00	6.800,00
21,12	Canalizaciones aparentes	global	1,00	15.000,00	15.000,00
21,16	Terminaciones (tomas e iluminacion)	global	1,00	20.000,00	20.000,00
21,19,1	Luminaria tipo L1 (Incluye suministro e instalación)	unidad	47,00	4.200,00	197.400,00
21,19,2	Luminaria tipo L2 (Incluye suministro e instalación)	unidad	11,00	1.200,00	13.200,00
21,19,3	Luminaria tipo L3 (Incluye suministro e instalación)	unidad	3,00	2.100,00	6.300,00
21,19,4	Luminaria tipo L5 (Incluye suministro e instalación)	unidad	5,00	7.500,00	37.500,00
26.00	VARIOS				
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	7.500,00	7.500,00
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	6.000,00	6.000,00
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	4.000,00	4.000,00
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	6.000,00	6.000,00